
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 318 del 01-08-2024 

 

 
Comune di Brugine 

Provincia di Padova 
 

 
 

COPIA 
 

 
Registro Generale N. 318 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE SETTORE AFFARI GENERALI/FINANZIARIO 
N. 60 del 01-08-2024 

 
 
 
 
 

Oggetto: CONCORSO PUBBLICO, PER ESAMI, PER LA COPERTURA DI 
N. 1 POSTO A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI UN 
COLLABORATORE TECNICO - MANUTENTIVO, 
APPARTENENTE ALL'AREA DEGLI OPERATORI ESPERTI, 
PRIORITARIAMENTE RISERVATO AI VOLONTARI DELLE 
FORZE ARMATE  NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE 

 
LA RESPONSABILE DI SETTORE 

 
Premesso che:  
– con deliberazione di Consiglio Comunale n. 51 del 28.11.2023, esecutiva ai sensi 
di legge, è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) relativo al 
periodo 2024/2026 e la relativa nota di aggiornamento;  
– con deliberazione di Consiglio Comunale n. 66 del 22.12.2023, esecutiva ai sensi 
di legge, è stato approvato il Bilancio di previsione finanziario 2024/2026; 
– con deliberazione di G.C. n.138 del 28.12.2023, esecutiva ai sensi di legge, è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2024/2026 (art. 169 D. Lgs. 267/2000); 
- con deliberazione di G.C. n.8 del 30.01.2024 esecutiva ai sensi di legge, è stato 
approvato il Piano Integrato Attività ed Organizzazione (PIAO) 2024/2026; 
 
Richiamata la determinazione del Settore Affari Generali/Finanziario n. 25 del 
23.02.2024 con cui è stato indetto BANDO DI CONCORSO PUBBLICO, PER 
ESAMI, PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO A TEMPO PIENO E INDETERMINATO 
DI UN COLLABORATORE TECNICO - MANUTENTIVO, APPARTENENTE ALL'AREA 
DEGLI OPERATORI ESPERTI, PRIORITARIAMENTE RISERVATO AI VOLONTARI 
DELLE FORZE ARMATE; 
 



Comune di Brugine 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 318 del 01-08-2024 

Richiamate inoltre le determinazioni del Settore Affari Generali/Finanziario n. 29 e 
n. 53 del 2024 con cui, in riferimento al bando in oggetto, sono state apportate 
modifiche e riaperti i termini;  
 
Visto il Regolamento comunale delle procedure di concorso, selezione e accesso 
all’impiego, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 20 del 20.02.2024 
ed in particolare il CAPO III “La Commissione Esaminatrice”; 
 
Considerato che sono scaduti i termini di presentazione delle domande da parte dei 
candidati e che si rende necessario procedere alla nomina della Commissione 
esaminatrice; 
 
Richiamato il Regolamento comunale delle procedure di concorso, selezione e 
accesso all’impiego che all’art. 9 prevede:  
 

- “la Commissione è nominata dal dirigente/incaricato di E.Q. dell’Area 
Risorse umane/Servizio Personale. È composta da un minimo di tre 
componenti ed è in ogni caso costituita da un numero dispari di 
componenti…” 

- “In ogni caso nella composizione delle commissioni esaminatrici si applica il 
principio della parità di genere, secondo quanto previsto dall’art. 57, c. 1, 
lett. a), D. Lgs. n. 165/2001.” 

- “Il presidente è scelto fra il personale dirigenziale/incaricato di E.Q. 
appartenente al Comune o ad altra amministrazione locale.” 

- “Ai lavori della commissione partecipa un segretario verbalizzante, 
individuato fra i dipendenti dell’Ente con il medesimo provvedimento di 
nomina della commissione esaminatrice. In assenza del segretario i relativi 
compiti sono svolti da uno dei componenti della commissione scelto dal 
presidente”. 

 
Ritenuto pertanto di nominare la Commissione di concorso così composta: 
 
Presidente: 
Ing. Alessandro Schiavon Responsabile del Settore Gestione e Manutenzione 
Patrimonio /Territorio/ Protezione Civile/ CED; 
 
Componenti: 
Arch. Donatello Baessato Responsabile del Settore Urbanistica / Edilizia Privata / 
SUAP; 
 
Dott.ssa Giulia Gobbo Istruttore Amministrativo appartenente al Settore Affari 
Generali /Finanziario; 
 
Segretaria: 
 
Rag. Vania Compagno Specialista in Attività Amministrative appartenente al 
Settore Affari Generali /Finanziario;  
 
Considerato che i componenti della Commissione in corso di nomina, presa visione 
dell’elenco dei partecipanti, hanno sottoscritto apposita dichiarazione circa 



Comune di Brugine 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 318 del 01-08-2024 

l’insussistenza di situazioni di incompatibilità tra essi e i concorrenti, ai sensi 
dell’articolo 51 c.p.c.; 
 
Ricordato che non è consentita la corresponsione, in favore dei membri interni di 
Commissioni di concorso per il reclutamento di personale pubblico indetto da un 
ente locale in virtù della soppressione dell’art. 3, commi 13 e 14, della L. 56/2019 
(con D.L. 19.05.2020 n. 34, convertito con L. 77/2020), confermato da costante 
giurisprudenza contabile (da ultimo Corte dei Conti sezione reg. di controllo regione 
Piemonte delibera 34 del 9 marzo 2022); 
 
Visti: 
 - Il TUEL D. Lgs. 267/2000;  
- il D. Lgs. 165/2001;  
- il Decreto sindacale n. 7 del 28.06.2024 con cui sono stati nominati i Responsabili 
di Settore; 
Accertata la propria competenza in materia  
 

DETERMINA 
 

 Di nominare la Commissione per l’espletamento delle procedure per il 
concorso pubblico per esami, per la copertura di n. 1 posto a tempo pieno e 
indeterminato di un collaboratore tecnico - manutentivo, appartenente 
all'area degli operatori esperti, prioritariamente riservato ai volontari delle 
forze armate, così composta: 

 
Presidente: 
Ing. Alessandro Schiavon Responsabile del Settore Gestione e Manutenzione 
Patrimonio /Territorio/ Protezione Civile/ CED; 

 
Componenti: 
Arch. Donatello Baessato Responsabile del Settore Urbanistica / Edilizia 
Privata / SUAP; 

 
Dott.ssa Giulia Gobbo Istruttore Amministrativo appartenente al Settore 
Affari Generali /Finanziario; 

 
Segretaria: 

 
Rag. Vania Compagno Specialista in Attività Amministrative appartenente al 
Settore Affari Generali /Finanziario;  

 
 

 Di dare atto che, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, 
comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000 il presente atto è sottoposto a controllo 
preventivo di regolarità tecnica e contabile i cui pareri favorevoli sono resi 
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento; 

 
 

 Di trasmettere il presente provvedimento: 
 

- agli interessati; 



Comune di Brugine 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 318 del 01-08-2024 

- alla Consigliera regionale di parità del Veneto, ai sensi dell’art. 57, c. 1-bis, D. 
Lgs. n. 165/2001, modificato dall’art. 5, comma 1, lett. b) della L. 215/2012. 

 
 
 
Composizione del documento: 
 Atto dispositivo principale 
 Visto di copertura finanziaria 
 Eventuali allegati indicati nel testo 

 
 Il RESPONSABILE DEL SETTORE 
 F.to D'Andrea Renata 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli 
archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 
  



Comune di Brugine 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 318 del 01-08-2024 

Certificato di pubblicazione 
 

DETERMINAZIONE SETTORE AFFARI GENERALI/FINANZIARIO 
N. 60 del 01-08-2024 

 
 
Registro Generale N. 318 
 

Oggetto: CONCORSO PUBBLICO, PER ESAMI, PER LA COPERTURA DI 
N. 1 POSTO A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI UN 
COLLABORATORE TECNICO - MANUTENTIVO, 
APPARTENENTE ALL'AREA DEGLI OPERATORI ESPERTI, 
PRIORITARIAMENTE RISERVATO AI VOLONTARI DELLE 
FORZE ARMATE  NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE 

 
CIG  
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 Si certifica, che copia della presente determinazione è affissa da oggi all’albo pretorio 
per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi. 
 
 
 
 
Comune di Brugine li 01-08-2024 Il Messo Comunale 
    
  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli 
artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma 

autografa 
 
 


